
令和6年6月7日 
山形県空手道連盟 

加 盟 団 体 長  各 位 

山 形 県 空 手 道 連 盟  

会 長 安 達   剛 

理事長 遠 藤 隆 夫 

（ 捺 印 省 略 ） 

 

令和６年度スポーツ庁委託 

令和の日本型学校体育構築支援事業授業協力者養成講習会の開催について（ご案内） 

 

梅雨の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本連盟の活動にご理

解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 （公財）全日本空手道連盟より標記の件について案内がございました。中央講師が東北地方まで出向いて

開催される貴重な機会です。既に中学校授業で実績のある方も含め、県内で学校授業を担当する可能性のあ

る方々は是非ご参加いただきたく存じます。 

なお、理事総会でもご承諾いただいた通り、授業依頼があった場合は各地区連盟で授業協力者を選定し派

遣することとなっておりますこともご理解いただき、多くの方々からご参加いただけますようお願い致しま

す。 

記 

１．日  時 令和６年９月８日（日） 

２．場  所 東北学院中学校・高等学校 （〒983-8565 宮城県仙台市小鶴字高野123-1） 

３．参加対象 

・中学校の空手道授業で授業協力者として指導する者（今後指導する予定がある者も含む） 

・各都道府県連盟で学校武道に関する取り組みを担当する者（今後担当する予定がある者も含む） 

・日本スポーツ協会公認コーチ１及びコーチ２養成講習会で、学校武道に関するカリキュラムの 

講師を務める者 

４．申込方法 

手順 1）参加者は 要項 9 ご参照の上 2024.8.15(木)まで直接お申込み下さい。 

    2）申込後、参加申込書を各地区連盟の事務局へお知らせ下さい。 

    3）各地区連盟の事務局は申し込み状況を取りまとめて 

     普及指導委員会 緑川までメール送信下さい。 

     emeil : buju.m@kke.biglobe.ne.jp  期限 2024 . 8 .22(木)まで（期限厳守） 

５．参加料   無料 

mailto:buju.m@kke.biglobe.ne.jp

